criterios de valoración establecidos por el P.G.O.U., de un lado: cincuenta 
con setenta  unidades  de  aprovechamiento (50,70  U.A.),  por  importe  a 
efectos de Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico como Sistema 
General  de  Espacios  Libres  (viario),  que  tiene  un  valor  de  tres  mil  
quinientos sesenta y cinco con veintidós Euros (3.565,22 €); de otro lado: 
veintinueve  con  sesenta  y  cinco  unidades  de  aprovechamiento  (29,65 
U.A.),  por  importe  a  efectos  de  Transferencia  de  Aprovechamiento 
Urbanístico  como Sistema Local,  uso  viario,  que  tiene  un  valor  de  mil  
doscientos  cincuenta con noventa y  tres  Euros (1.250,93 €),  todo ello,  
para  el  supuesto  de  que  se  formalice  la  cesión  del  suelo,  cuyas 
características  esenciales  a  continuación  se  señalan,  a  favor  del 
Ayuntamiento, libre de cargas, en el acto de aceptación que se produzca:

Propietario:

[...]

unidades de aprovechamiento, por importe a efectos de Transferencia de 
Aprovechamiento Urbanístico como Sistema General de Espacios Libres, y 
teniendo  un  Aprovechamiento  de  1,08  UA/m2,  de  lo  que  resulta  un 
importe a efectos de Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico de 
tres mil quinientos sesenta y cinco con veintidós Euros (3.565,22 €);  de 
otro  lado,  veintinueve  con  sesenta  y  cinco  (29,65)  unidades  de 
aprovechamiento,  por  importe  a  efectos  de  Transferencia  de 
Aprovechamiento Urbanístico como Sistema Local  de Espacios Libres,  y 
teniendo  un  Aprovechamiento  Urbanístico  de  1,97  UA/m2,  de  lo  que

[...]

valoración  establecidos  por  el  P.G.O.U.,  cincuenta  y  nueve  con  noventa  y  tres 
unidades de aprovechamiento (59,93 U.A.), por importe a efectos de Transferencia 
de Aprovechamiento Urbanístico como Sistema General de Espacios Libres (viario), 
que tiene un valor de dos mil seiscientos cincuenta y cuatro con noventa  Euros 
(2.654,90 €), todo ello, para el supuesto de que se formalice la cesión del suelo,  
cuyas  características  esenciales  a  continuación  se  señalan,  a  favor  del  
Ayuntamiento, libre de cargas, en el acto de aceptación que se produzca:

Propietario: ALFREDO REBELLON Y ASOCIADOS S.L.

[...]

aprovechamiento,  por  importe  a  efectos  de  Transferencia  de  Aprovechamiento 
Urbanístico  como  Sistema  General  de  Espacios  Libres,  y  teniendo  un 
Aprovechamiento  de  1,08  UA/m2;  de  lo  que  resulta  un  importe  a  efectos  de 
Transferencia de Aprovechamiento Urbanístico de dos mil seiscientos cincuenta y 
cuatro con noventa Euros (2.654,90 €), todo ello de conformidad con los criterios de 
valoración establecidos por el Plan General de Ordenación Urbana.

3º.- Dar traslado del Presente acuerdo al Área de Urbanismo a efectos de su 
inscripción, en su caso, en el Registro Municipal de Aprovechamiento Urbanístico y

[...]

La  adquisición  de  material  de  sonido  para  cubrir  las  necesidades  de  las 
actividades anteriormente citadas, a la empresa SONOSOL, SONORIZACIÓN AUDIO, 
SL, con CIF Nº: B-04483095 y, domicilio a efectos de notificaciones en C/ Calzada de 
Castro,  2.-  04006 – Almería,  por importe de 2.858’24.-  (DOS MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO €UROS CON VEINTICUATRO CÉNTIMOS DE €URO) IVA Incluido, 
según Presupuesto facilitado.”

Existe  estampilla  de  la  Intervención  partida  060.03.451.625.33,  nº  de 
operación 220050019546.

La  JUNTA DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus

[...]

Peroles”, se hace necesaria la protección del espacio y trayecto de los deportistas 
que va desde los vestuarios  hasta el  terreno de juego,  atravesando la pista  de 
atletismo del mismo recinto, es por lo que PROPONGO a esta Junta de Gobierno 
Local dictamine favorablemente:

Comprometer el gasto por importe de SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y 
SEIS EUROS (6.576´00 €), a realizar el pago a VG EVENTOS (C.I.F. B-04514139), con 
domicilio en C/ Santa Rosa, 28 - 04009, Almería, para la adquisición de 300 m2 de 
Protección para suelo “Bateco” y carro para su instalación.”

Existe  estampilla  de  la  Intervención  partida  031.00.751.226.02,  nº  de